Bedienungs- und
Installationsanleitung ,-r
Uhrenthermostat mit Funk
468 931 003 470-4
06490131001 Iss E
�
I. Bedienungsanleitung
Bedienung (Übersicht)

Stellt alle Einstellungen auf Werkseinstellungen zurück, siehe Tabelle 2
4. Technische Daten
Bestellbezeichnung INSTAT+ 868-r (Funksender)
Spannungsversorgung 2 x AA 1,5V Alkaline-Batterien
Lebensdauer der Batterie 2 Jahre (typ.)
Temperatur-Einstellbereich 5°C bis 32°C
Temperaturauflösung 0,1°C
Trägerfrequenz 868,95 MHz
Antenne intern
Sendeintervall < 10 Minuten (Daten werden
mehrfach gesendet)
Reichweite typisch 100 m freie Luft oder 1 Decke bzw. 3 Wände
Ausgangssignal Pulsweitenmodulation (PWM) oder
Ein/Aus einstellbar
Minimale Schaltzeit 1 Minute
Ganggenauigkeit < 4 Min / Jahr
Umgebungstemperatur Betrieb    0°C bis 40°C
Lagerung   –20°C bis 85°C
Umgebungsfeuchte Betrieb   45% bis 93% (ohne Betauung)
Lagerung  45% bis 93% (ohne Betauung)
Schutzart IP 30
Temperatur für Kugeldruckprüfung 75°C
Schutzklasse II
Softwareklasse A
Gewicht (mit Batterien) ~ 200g
Abmessungen
5. Fehlerbeseitigung
1. Es wird zu spät warm:
a. Stimmen die programmierte Schaltzeit und die Uhrzeit?
b. Ist die Selbstlernende Heizkurve eingeschaltet (siehe 3.5)?
c. Hatte der Thermostat genügend Zeit (einige Tage), die Daten des Raumes zu
ermitteln?
d. Wurde die Funkverbindung hergestellt und ist diese noch aktiv? siehe 2.1
Wenn am Empfänger eine Lampe blinkt ist der Empfang gestört Abhilfe siehe
Anleitung des Empfängers
2. Der Thermostat nimmt keine Eingaben mehr an:
Ist der Zugriffschutz  abgeschaltet? (siehe 9.8)
3. Die Eingabe von Temperaturen ist begrenzt:
Ist die Sollwert Minimal- oder Maximalbegrenzung (Option 4,5 Tabelle 2) eingestellt
4. EI wir angezeigt
Der Fühler ist defekt
6. Batterien
Tabelle 2 Installations-Einstellungen
Options-
Nummer Beschreibung Min Max Werkseinstellung
1 Programm-Art 24 Std. (24h) 5:2 Tage (5:2d) 7 Tage (7d) 7 Tage
2 Frostschutz Off (Aus) On (Ein) On (Ein)
3 Art der Regelung PWM (PID) On/OF PWM
4 Sollwert Minimalbegrenzung °C 5°C Maximalbegrenzung 5°C
5 Sollwert Maximalbegrenzung °C Minimalbegrenzung 32°C 32°C
6 Optimum start Off (Aus) On (Ein) On (Ein)
7 Heizen / Kühlen Heat Cool Heat
8 nicht verwendet
9 Ventilschutz / Dauer Off (Aus) 1...5 Minuten 3 Minuten
10 Master reset On (Ein) Off (Aus) Off (Aus)
Hiermit erklärt der Hersteller, dass sich dieses Gerät in Übereinstimmung mit den
grundlegenden Anforderungen und den anderen relevanten Vorschriften der